
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Latino
Salvatore

PREMESSO che in data 10 e 11 Ottobre 2021 si svolgeranno le elezioni amministrative con
eventuale turno di ballottaggio il 24 e 25 Ottobre 2021;
RAVVISATA la necessità di garantire un adeguato livello di sicurezza, tutelando gli utenti da
possibili inconvenienti derivanti dalla circolazione veicolare davanti agli Istituti scolastici sede di
Sezioni elettorali;
VISTO l’art. 7 del D. Leg/vo 30-04-1992 e successive modifiche ed integrazioni;
ACCERTATA la propria competenza;

O R D I N A
per i motivi esposti, di attuare le seguenti norme temporanee di circolazione:
DIVIETO DI TRANSITO per giorno 10.10.2021 dalle ore 07,00 alle ore 22.00 e il giorno
11.10.2021 dalle ore 07,00 alle ore 14,00 nelle seguenti Vie:

Via Bellini tratto Via G. Cesare – Via Trento;

Via Archimede tratto Via Cap. Cultrera – Via S. Alessandra r.co 1°;

Via Alighieri tratto Via Rossini – Via Goldoni.
In caso di ballottaggio il divieto di transito varrà per il giorno 24 e 25 Ottobre 2021 con medesimo
orario.

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare davanti ingresso istituti scolastici sede di
Sezioni Elettorali.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 48 DEL 06-10-2021

Registro Generale n. 83

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 48 DEL 06-10-2021

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



L'efficacia della presente ordinanza è subordinata all’apposizione della prescritta segnaletica stradale. Si
informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009. Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa
che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi
della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del
D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg., oppure entro 60 giorni al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. Gli
organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all'esecuzione della presente ordinanza.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Latino Salvatore

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-10-2021    al 02-11-2021
Lì  18-10-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Latino Salvatore

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.48 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


